
LBF Valdes sēdes protokols 4/ 28.09.2023 

2023. gada 28. Septembrī, sākums plkst. 16:00, beigas plkst. 18:15, norises vieta 

Akvedukts un attālināti. 

Piedalās valdes locekļi: klātienē Imants Parādnieks (IP), Ilze Andersone (IA), Egons 

Lavendelis (EL). Attālināti Jeļena Alfejeva (JA), Jānis Bethers (JB). 

Piedalās: Nauris Ārmanis (NA), Kārlis Rubins (KR), Zita Stāmere (ZS). 

Sapulci vada Imants Parādnieks; protokolē Zita Stāmere. 

Dienas kārtība: 

IA ierosina papildināt dienas kārtību un izskatīt jautājumu par degvielas izmaksu 

kompensāciju Antrai Ilziņai saistībā ar bērnu dalību bridža apmācībās Somijā, kas notika 

laikā no 15.-17. septembrim. Jautājums tiks izskatīts pie “Dažādi”. 

1. Latvijas atklātā pāru čempionāta sporta bridžā (21.10.-22.10.2023) Nolikuma 

apstiprināšana. 

2. Par Eiropas Bridža līgas Prezidenta Eric Laurants vizīti Rīgā un viesnīcas izdevumu 

segšanu (Riga Invites). 

3. Par atlasi uz Latvijas Open un Jauktās izlasēm 2024. un 2025.gadam. Izdevumu 

projekts un potenciālie ieņēmumi. Atlases Nolikuma apstiprināšana, Latvijas 

izlases trenera kandidatūras apstiprināšana un “LBF un izlašu spēlētāju 

pienākumu un tiesību” noteikumu apstiprināšana, kā arī nosacījumi Latvijas 

izlases dalībnieka statusam. Uzaicināts prezentēt konceptu Kārlis Rubins. 

4. Par 2024.gada sporta bridža turnīru kalendāru. Kalendāra apstiprināšana. 

5. Par kalendārā ielikto Igaunijas – Latvijas atlases turnīru 14.-15. oktobris (8 pāri, min 

4 pāri), Tartu (Tallina?) – https://old.bridge.ee/BL/kalender.htm - 14.-15.10. Tartu 

EST-LAT TEAMS TRIAL 

6. Par Meistarbaļļu un kvalifikācijas punktu uzskaites programmas izstrādi, 

realizācijas procesu un atbildīgo par datiem. 

7. RTU komandas iesnieguma izskatīšana par Meistarbaļļu piešķiršanu 20.-21. 

septembra Viļņas Baltijas kausa turnīra rezultātiem. Pielikumā RTU komandas 

iesniegums. 

8. Par Latvijas Junioru čempionātu “Vonodziņa kungs” 3.-5.novembrī.  Pāru un 

komandas čempionāta Nolikuma un Izmaksu apstiprināšana. Pielikumā JK 

Izmaksu kalkulācijas un piedāvājuma projekts, Junioru komandu un pāru 

čempionātu Nolikumi. 

9. Par LBF Ģenerālsekretāra amatu un darbu. 

10. Dažādi 

a. Par VIP bridža vakaru Pullman hotel 19./26.oktobrī.  

b. Zīmola izstrāde, mājas lapas izstrādes process 

  



Valdes sēde: 

1. Latvijas atklātā pāru čempionāta sporta bridžā (21.10.-22.10.2023) Nolikuma 

apstiprināšana. 

Notiek diskusija par Latvijas atklātā pāru čempionāta norises vietu. IP ierosina 

abas dienas turnīru organizēt ATTA centrā. JA un JB izsaka savus viedokļus par labu 

fināla organizēšanai viesnīcas MONIKA telpās, KR piedāvā salīdzināt izmaksas 

vienai un otrai spēles vietai, kas, organizējot finālu MONIKĀ, ir tomēr mazākas. 

Notiek balsojums par spēlēšanu abas dienas vienā vietā – ATTA centrā. PAR balso  

1 (IP) no 5. 

LĒMUMS: Latvijas atklātā pāru čempionāta atlasi rīkot ATTA centrā un finālu rīkot 

viesnīcas MONIKA telpās. 

 

IP uzdod jautājumu STK vai tiesnesis čempionātam ir jau atrasts. EL atbild, ka 

Mārtiņš Balodis ir piekritis tikai tiesāt šo turnīru, neuzņemsies zāles iekārtošanu 

spēlēšanai un pārējās organizatoriskās lietas. Tiek secināts, ka joprojām nav 

nodefinēti tiesnešu pienākumi, tāpēc šī čempionāta administrēšanā pieslēgt ZS. 

LĒMUMS: ZS sadarbībā ar STK nodrošināt čempionāta organizāciju. 

 

2. Par Eiropas Bridža līgas Prezidenta Eric Laurant vizīti Rīgā un viesnīcas 

izdevumu segšanu (Riga Invites). 

IP informē, ka bija uzaicinājis EBL prezidentu Eric Laurant uz RigaInvites turnīru. 

Vizītes laikā tika pārrunātas iespējas potenciālā 2026. gada čempionāta rīkošanai 

Latvijā. IP lūdz akceptēt viesnīcas izmaksu segšanu no LBF puses. 

LĒMUMS: LBF segt EBL prezidenta uzturēšanās izmaksas 375,52 EUR apmērā. 

JB jautā vai ir jau saņemta papildus informācija no EBL prezidenta par senioru 

bridža apmācībām un provizorisko tāmi EČ? IP norāda, ka pagaidām šī informācija 

nav atsūtīta. 

 

3. Par atlasi uz Latvijas Open un Jauktās izlasēm 2024. un 2025.gadam. 

Izdevumu projekts un potenciālie ieņēmumi. Atlases Nolikuma 

apstiprināšana, Latvijas izlases trenera kandidatūras apstiprināšana un 

“LBF un izlašu spēlētāju pienākumu un tiesību” noteikumu apstiprināšana, 

kā arī nosacījumi Latvijas izlases dalībnieka statusam. Uzaicināts prezentēt 

konceptu Kārlis Rubins. 

KR prezentē konceptu par atlasi uz izlasēm. Īsumā: sākotnējā fāzē LBF par treneri 

nemaksā, jo spēlētāji līdzfinansē trenera darbu. Piemēram, ja mixt piesakās 9 pāri, 

tiek spēlēts round robin, pēc kura rezultātiem tālāk tiek virzīts labākais mixt pāris 

plus 3 pāri trenera kompetencē. Janvāra beigās pēc pirmā posma ir 4 mixt pāri. 

OPEN izlasei ir tas pats. Uz otro posmu tiek 2 labākie open pāri un 3 open pāri 

trenera kompetencē. Otrais posms notiek MIXT un OPEN pāriem kopā. 

IP uzsver šāda modeļa nepieciešamību, lai nodrošinātu maksimālu spēcīgu Izlases 

sastāvu. JA uzsver alternatīvā varianta nepieciešamību, ja gadījumā šis plāns 



nenostrādā. Šim gadījumam STK ir izstrādājis Nolikumu uz izlasēm pēc pāru 

principa, kas darbojas kā bāzes modelis, ja vien LBF valde nav pieņēmusi citu 

lēmumu attiecībā uz kārtību kā tiek veidota Izlase. Kā arī ir izveidots jauns 

dokuments par Izlasēs spēlējošo dalībnieku pienākumiem un atbildību. 

IP informē par finansiālo pusi Izlašu atlasei piesaistot treneri. Plānotās izmaksas 

sasniedz 25tk EUR. Izmaksu segšanai tiek piesaistīti atbalstītāji. IP aicina visus 

aktīvu piedalīties pirmajā posmā, jo tā ir unikāla iespēja iegūt kvalificēta trenera 

redzējumu uz spēlējošā pāra vājajām vietām ar mērķi tās izskaut un uzlabot gan 

solīšanas, gan spēlēšanas iemaņas. IP lūdz koriģēt Nolikuma 7.5 punktu uz “Par 

Jauktās un Open izlases izdevumiem un lietderību Pasaules čempionātā 2024. gadā 

LBF valde lemj atsevišķi, balstoties uz rezultātiem Eiropas čempionātā, pieejamiem 

finanšu līdzekļiem un izlases trenera ieteikumiem.” 

Visi piekrīt. ZS veikt attiecīgos labojumus Nolikumā. 

Notiek balsojums par: (1) Nolikuma uz MIXT un OPEN izlasēm apstiprināšanu; (2) 

Bāzes atlases nolikuma Latvijas izlasēm apstiprināšanu; (3) Latvijas izlašu spēlētāju 

pienākumiem un tiesībām. 

Visi balso PAR. 

LĒMUMS: apstiprināt Nolikumu uz MIXT un OPEN izlasēm. Apstiprināt Bāzes 

atlases nolikumu Latvijas izlasēm. Apstiprināt dokumentu attiecināmu uz Latvijas 

izlašu spēlētāju pienākumiem un tiesībām. 

 

IP lūdz STK izskatīt iespēju, lai Aivars Tihane var pārstāvēt Latviju un piedalīties 

atlasē. EL uzdod jautājumu, kāda ir EBL nostāja šādā jautājumā. KR informē, ka, lai 

varētu pārstāvēt Latviju, sportistam ir jādzīvo valstī, kuru pārstāv. 

LĒMUMS: ļaut Aivaram Tihane piedalīties atlasē uz Izlasi. 

 

4. Par 2024.gada sporta bridža turnīru kalendāru. Kalendāra apstiprināšana. 

IP informē, ka ar nākamo gadu arī Ogres bridža turnīri tiks rīkoti sadarbībā ar 

Latvijas bridža federāciju un būs iekļaujami LBF turnīru kalendārā. 

KR informē par 2024. gada turnīru kalendāra plānu. Galvenie principi veidojot 

kalendāru ir, lai nav turnīri divas nedēļas pēc kārtas un nepārklājas ar Igaunijas un 

Lietuvas bridža festivāliem. Papildus Latvijas Tūrē tiek plānoti 5 posmi, klāt nāks 

Talsu posms. Tiek diskutēts par to vai turpināt atbalstīt Baltijas Kausa turnīru. KR 

izsaka viedokli, ja pilsēta atbalsta šo turnīru, tad var turpināt organizēt, ja pilsēta 

neatbalsta, tad neorganizēt. KR informē, ka kalendārā ir iekļauti turnīri jauniešiem, 

jo līdz šim viņiem bijuši tikai 2 oficiāli turnīri: Junioru čempionāts un skolēnu 

čempionāts. Ir jāstrādā, lai uzlabotu spēlēšanas prasmes, tāpēc kalendārā 

ieplānotas mini nometnes jauniešiem. KR ierosina kalendāru izsūtīt LBF klubu 

pārstāvjiem, lai tie izskata un sniedz savu vērtējumu. 

LĒMUMS: ZS izsūtīt LBF klubu pārstāvjiem kalendāra plānu ar termiņu 

ierosinājumiem/ labojumiem 6.10.2023. 

IP lūdz STK skaidrot, kāpēc nav pieejams Latvijas Tūres kopvērtējums. EL nav 

skaidrs kam tas jādara. 



LĒMUMS: ZS veikt Latvijas Tūres 2023 kopvērtējuma uzskaiti un publicēt to 

www.bridge.lv. 

 

5. Par kalendārā ielikto Igaunijas – Latvijas atlases turnīru 14.-15. oktobris (8 

pāri, min 4 pāri), Tartu (Tallina?) – https://old.bridge.ee/BL/kalender.htm - 

14.-15.10. Tartu EST-LAT TEAMS TRIAL 

IP uzsver, ka, ja kaut kas ir apsolīts otrai bridža federācijai, tad tas arī jāizpilda vai 

jācenšas to izpildīt pēc labākās iespējas, nevis ignorēt faktu. JA uzsver, ka EST 

turnīru var novadīt arī bez LV dalības. EL aicina publicēt uzaicinājumu visiem 

pieteikties dalībai šajā turnīrā. 

LĒMUMS: ZS publicēt uzaicinājumu dalībai EST-LAT TEAMS TRIAL līdz 03.10.2023 

plkst.20:00. Papildus norādot, ka, atkarībā no rezultātiem, par šo turnīru tiks 

piešķirtas sarkanās meistarballes. 

 

6. Par Meistarbaļļu un kvalifikācijas punktu uzskaites programmas izstrādi, 

realizācijas procesu un atbildīgo par datiem. 

EL ziņo ka ir uzrunājis divus potenciālos izstrādātājus. Rezultātā tika izvēlēts Ivara 

Bebriša risinājums. 1. kārtas termiņš ir 01.12.2023. LV turnīri tiks apstrādāti 

automātiski vai gandrīz automātiski. Ārzemju turnīri tiks skaitīti faktiski manuāli. 2. 

kārtā paredzēts automatizēt ārzemju turnīru rezultātus. Papildus būs iespēja 

tiesnešiem fiksēt datus par spēlētājiem, to pārkāpumiem un negodīgu spēli vienā 

kopīgā datu bāzē. Rezultātā būs iespējams zem katra spēlētāja uzvārda redzēt visu 

ar viņu saistīto informāciju: piezīmes, dalības turnīros utml. 3. kārta ir sistēmas 

uzturēšana. Plānotās izmaksas pirmajai kārtai 2tk EUR (bez PVN 21%). Plānotās 

sistēmas uzturēšanas izmaksas gadā 150 EUR. 2. kārtas izmaksas vēl nav 

nofiksētas, jo nav precīzi nodefinēti darbi. 

EL informē, ka tiek strādāts pie Meistarbaļļu nolikuma, provizoriski pēc 2 nedēļām, 

to varētu iesniegt izskatīšanai. Gaidāmās izmaiņas nav nozīmīgas. 

LĒMUMS: atbalstīt 1. kārtas uzsākšanu. 

 

7. RTU komandas iesnieguma izskatīšana par Meistarbaļļu piešķiršanu 20.-21. 

septembra Viļņas Baltijas kausa turnīra rezultātiem. Pielikumā RTU 

komandas iesniegums. 

Tiek uzsvērts, ka lēmuma pieņemšana ir atkarīga no tā kā valde interpretē 

Nolikumu. JB aicina atbalstīt Baltijas Kausu un 10 komandas ir pietiekams 

daudzums, lai saņemtu sarkanās meistarballes. JA uzsver, ja LBF deleģē komandu 

pārstāvēt valsti kādā ārzemju turnīrā, tad pēc tam LBF STK ir jālemj par 

piešķiramajām meistarballēm un STK nāk klajā ar savu lēmumu šajā jautājumā. 

STK ir nozīmēta atbildīgā persona šajā jautājumā, kuras kompetencē tad arī būs 

sekot līdzi dalībai turnīros, izvērtēt un piešķirt atbilstošas meistarballes. 

LĒMUMS: Interpretējot Nolikumu, apmierināt RTU komandas iesniegumu. STK, 

balstoties uz turnīrā iegūto rezultātu, piešķirt komandai RTU sarkanās 

meistarballes. 

http://www.bridge.lv/


 

8. Par Latvijas Junioru čempionātu “Vonodziņa kungs” 3.-5.novembrī.  Pāru un 

komandas čempionāta Nolikuma un Izmaksu apstiprināšana. Pielikumā JK 

Izmaksu kalkulācijas un piedāvājuma projekts, Junioru komandu un pāru 

čempionātu Nolikumi. 

JB informē par dalībniekiem un finansēm saistībā ar junioru čempionātu. JB 

rekomendē palielināt dalības maksu uz 90 EUR, bet LBF spēlētāji var saņemt LBF 

atbalstu izmaksu segšanai (provizoriski 30%). Papildus tiek diskutēts par atbalstu 

bērniem no daudzbērnu ģimenem vai maznodrošinātām ģimenēm. 

LĒMUMS: JB apzināt bridža skolotājus un trenerus un informēt par iespējām 

saņemt papildus atbalstu, un iesniegt iesniegumu LBF izmaksu segšanai bērniem, 

kam tas ir nepieciešams, ņemot vērā, ka katrs gadījums tiks izskatīts individuāli. 

LĒMUMS: apstiprināt (1) Latvijas junioru čempionāta pāriem nolikumu un (2) 

Latvijas junioru čempionāta komandām nolikumu. 

 

9. Par LBF Ģenerālsekretāra amatu un darbu. 

IP iepazīstina ar plānu, izveidot federācijā algotu štata vienību – LBF 

ģenerālsekretārs, kā arī par iespējamiem finanšu avotiem darba samaksas 

veikšanai. Pagaidām diskusijas ir uzsāktas ar Zitu Stāmeri par šo pienākumu 

izpildi. IP līdz konceptuāli balsot par šo ideju. JA informē, ka nevar veikt balsojumu, 

kamēr nav detalizēti iepazinusies ar darba aprakstu, veicamajiem pienākumiem. 

Notiek balsojums par LBF ģenerālsekretāra amata vietas atbalstīšanu. 4PAR (IP, 

JB, IA, EL) un 1ATTURAS (JA). 

LĒMUMS: Turpināt strādāt pie LBF ģenerālsekretāra amata izveides. 

 

10. Dažādi 

a. Par VIP bridža vakaru Pullman hotel 19./26.oktobrī.  

IP informē par plānotajiem bridža vakariem VIP. VIP saraksts ir tapis 

sadarbībā ar JB. VIP sarakstā iekļauti cilvēki, kas grib vai jau māk spēlēt 

bridžu, atbalsta bridža norises un varētu kļūt par bridža vēstnešiem. Tiek 

izteikts viedoklis, ka būtu nepieciešams paplašināt dalībnieku skaitu šiem 

bridža vakariem, tāpēc lūgums visiem aktīvi iesaistīties. 

LĒMUMS: pieņemt informāciju zināšanai. 

b. Zīmola izstrāde, mājas lapas izstrādes process 

IP informē, ka darbs pie LBF zīmola izstrādes aktīvi turpinās. 

IP informē, ka neparedzētu apstākļu dēļ, darbs pie mājas lapas izveides ir 

apstājies. Ja kādam ir ierosinājumi, priekšlikumi, kas verētu piedalīties šajā 

projektā, lūdzu dot ziņu. 

LĒMUMS: pieņemt informāciju zināšanai. 

c. Par degvielas izmaksu kompensāciju Antrai Ilziņi 

IA informēja, ka ir saņemts lūgums segt degvielas izmaksas Antrai Ilziņai, 

kas veda bērnus uz bridža apmācībām Somijā, kas notika laikā no 15.-

17.09.2023. 



LĒMUMS: LBF segt degvielas izmaksas Antrai Ilziņai. 

 

 

Pielikumi: 

• 230928-NOLIKUMS-Latvijas-paru-cempionats-MM-2023.pdf 

• 230928-NOLIKUMS-Latvijas-izlašu-sporta-bridžā-bāzes-atlases.pdf 

• 230928-NOLIKUMS-Atlase-uz-Open-Mixed-izlasem-2024-25.pdf 

• 230913-LBF-STK-sedes-protokols-2.pdf 

• 230928-LBF-kalendars-2024-projekts-V2.pdf 

• 230926-RTU-iesniegums-par-Baltijas-kausu.pdf 

• 230928-NOLIKUMS-Latvijas-junioru-cempionats-komandam-2023.pdf 

• 230928-NOLIKUMS-Latvijas-junioru-cempionats-pariem-2023.pdf 

• 230928-LBF-izlašu-spēlētāju-pienākumi-un-tiesības.pdf 


